
Anno  XXXIX REPUBBLICA ITALIANA  N. 12 Supplemento
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 3 OTTOBRE 2008 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti cartacei in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 
12101671 specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte 
della Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 5/10/2007 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 
2007) si comunica che "l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è libero e gratuito per tutti, ma 
non riveste carattere di ufficialità e legalità." 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite e-mail all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

<<

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI 
 

Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale 
 

DELIBERAZIONE 07.08.2008, n. 116: 
Sistema di Valutazione permanente del 

personale del Consiglio regionale (art. 6 
CCNL 31.3.1999)” e disciplina delle Posi-
zioni Organizzative. ............................. Pag. 5 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE LL.PP., AREE URBANE, 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO, 
MANUTENZIONE PROGRAMMATA DEL 
TERRITORIO - GESTIONE INTEGRATA 

DEI BACINI IDROGRAFICI. PROTEZIONE 
CIVILE. ATTIVITA' DI RELAZIONE 

POLITICA CON I PAESI 
DEL MEDITERRANEO 

 
DETERMINAZIONE 11.09.2008, n. DC/72: 

Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 
77, art. 23. Conferimento incarico di Re-
sponsabile dell'Ufficio “Ufficio Espropri” 
del Servizio “Infrastrutture e Servizi” al 
dipendente Dott. BUSSOLOTTI Walter  – 
Matr. 3902 – Cat. “D1”- Profilo Professio-
nale “Specialista Tecnico”................. Pag. 36 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

 
DETERMINAZIONE 06.08.2008, n. DD/142: 

L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, comma 9, e 

art. 5. Assunzione a tempo determinato e a 
tempo parziale del dott. Gianluca MAR-
ROCCHI nato a L’Aquila il 21.09.1969, ed 
assegnazione dello stesso alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto ai Lavori 
Pubblici, Aree Urbane e Servizio Idrico 
Integrato, Manutenzione Programmata del 
Territorio (Gestione Integrata dei Bacini 
Idrografici), Relazioni con i Paesi del Medi-
terraneo – Ing. Mahmoud SROUR, con sede 
di servizio in L’Aquila. ...................... Pag. 37 

 
DETERMINAZIONE 12.08.2008, n. DD/147: 

L.R. n. 17 del 09.05.2001. Assegnazione 
del Sig. Carmine CONSORTI, nato ad Atri 
(TE) il 19.08.1960, dalla Segreteria del 
Componente la Giunta, Dott. Donato DI 
MATTEO, preposto ai “Trasporti e politi-
che regionali per la mobilità sostenibile, Tu-
tela della Salute e Sicurezza sul Lavoro” al-
la Segreteria del Vice presidente Dott. Enri-
co PAOLINI titolare dell’esercizio delle 
materie ad interim relative alle “Attività 
produttive, Politiche integrate per il soste-
gno delle PMI, Coordinamento delle agenzie 
ed Enti regionali per l’innovazione e la com-
petitività, Politiche per i Beni e le Attività 
Culturali” con sede di servizio in Pescara.
............................................................. Pag. 38 

 
DETERMINAZIONE 12.08.2008, n. DD/148: 

L.R. n. 17 del 09.05.2001. Assegnazione 
del Sig. Fulvio ANGELINI, nato a L’Aquila 
il 16.09.1960, dalla Segreteria del Compo-
nente la Giunta, con funzioni di Vice presi-
dente, preposto al “Turismo, Grandi Eventi 
e Promozione delle Attività Sportive, Rap-
porti con il sistema universitario” con sede 
di servizio in L’Aquila alla Segreteria del 
Vice presidente Dott. Enrico PAOLINI ti-
tolare dell’esercizio delle materie ad interim 
relative alla “Sanità” con sede di servizio in 
Pescara. ............................................... Pag. 39 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

DETERMINAZIONE 11.09.2008, n. DD/158: 
Approvazione avviso mobilità interna 

volontaria del personale regionale presso la 
Direzione Politiche Attive del Lavoro, Si-
stema Integrato Regionale di Formazione 
ed Istruzione a seguito di graduatoria – 
D.G.R. n. 457/2001 dell’8.6.2001. ..... Pag. 40 

 
Dirigenziali 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 16.09.2008, n. 65/AA/OG: 
Gestione attività culturali, assistenziali e 

ricreative del personale del Consiglio regio-
nale. Approvazione graduatorie e liquida-

zione contributi. ANNO 2007............ Pag. 44 
 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 08.08.2008, n. DD3/81: 

Selezione pubblica, per esami, per la co-
pertura di n. 1 posto vacante nella qualifica 
dirigenziale con professionalità di “Ammi-
nistrativo”. Scorrimento della relativa gra-
duatoria concorsuale, attualmente vigente 
ed efficace, per la copertura di un ulteriore 
posto che si è reso vacante e disponibile 
nella medesima professionalità (art. 33 L.R. 
n. 77/99)............................................... Pag. 56 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

<

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI 
 

Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale 

CONSIGLIO REGIONALE  

Omissis 

DELIBERAZIONE 07.08.2008, n. 116: 
Sistema di Valutazione permanente del 

personale del Consiglio regionale (art. 6 
CCNL 31.3.1999)” e disciplina delle Posizioni 
Organizzative. 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

Visto il CCNL del 31.3.1999 sulla revisione 
dell’ordinamento professionale e in particolare 
gli articoli 8, 9 e 10 relativi all’area delle posi-
zioni organizzative; 

Visto il CCNL del Personale del Comparto 
Regioni e Autonomie Locali 22/01/2004 ed in 
particolare l’art 10 che ha apportato modifiche 
ed integrazioni alla disciplina dell’area delle 
posizioni organizzative, di cui agli artt. 8 e 
successivi del citato CCNL del 31/3/1999; 

Rilevato che in virtù delle predette disposi-
zioni, gli enti del comparto Regioni Autonomie 
Locali possono valorizzare le alte professionali-
tà del personale di Categoria D, mediante il 
conferimento alle stesse di incarichi a termine, 
nel rispetto della disciplina dell’art. 8, comma 
1, lett. b) e c) del CCNL del 31/3/1999 e di 
quanto previsto dagli artt. 9, 10 e 11 del mede-
simo CCNL; 

Richiamata la precedente deliberazione n. 
150 del 28/12/2006 con la quale questo Conses-

so, cogliendo l’opportunità offerta dal contratto, 
ha deciso di introdurre all’interno del Consiglio 
regionale l’istituto delle alte professionalità 
quale strumento di maggiore flessibilità per l’e-
spletamento, con assunzione diretta di respon-
sabilità, delle attività con contenuti altamente 
professionali; 

Rilevato che, al tal fine, con il medesimo at-
to deliberativo é stato approvato il documento 
concernente la “DEFINIZIONE DEI CRITERI 
GENERALI PER LA DISCIPLINA DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE” demandando 
al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse 
Umane l’elaborazione di una disciplina organi-
ca di dettaglio nel rispetto dei criteri previsti nel 
medesimo provvedimento; 

Vista la Determinazione n. 20/AA/OG in 
data 2/4/2007 con la quale il Dirigente del sud-
detto Servizio ha adottato l’atto organizzativo 
per la disciplina delle posizioni organizzative; 

Visto l’art. 6 del CCNL 31.3.1999 il quale 
sancisce che “in ogni ente sono adottate meto-
dologie permanenti per la valutazione delle 
prestazioni e dei risultati dei dipendenti, anche 
ai fini della progressione economica di cui al 
presente contratto; la valutazione è di compe-
tenza dei dirigenti, si effettua a cadenza perio-
dica ed è tempestivamente comunicata, in base 
ai criteri definiti ai sensi dell’art. 16, comma 2; 

Richiamata, altresì, la Deliberazione n. 85 
del 4/7/2007 con la quale é stato approvato il 
“Sistema di valutazione permanente del perso-
nale del Consiglio regionale; 

Rilevato che Sistema di valutazione perma-
nente del personale non contempla la valutazio-
ne dei responsabili di ufficio e degli incaricati 
di alte professionalità in quanto oggetto di 
disciplina a parte; 

Ritenuto necessario, anche per esigenze di 
uniformità, implementare il predetto Sistema di 
valutazione permanente del personale con la 
valutazione dei responsabili di posizione orga-



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

nizzativa creando, contestualmente, il necessa-
rio raccordo con la disciplina delle posizioni or-
ganizzative di cui alla Determinazione n. 
20/AA/OG del 2/4/2007; 

Visto il nuovo documento di valutazione 
permanente del personale integrato con la valu-
tazione dei responsabili di posizioni organizza-
tive; 

Ritenuto che lo stesso è stato oggetto di in-
formazione sindacale (nota prot. 984 del 
11/01/2008); 

Visto il nuovo documento concernente la di-
sciplina sulle posizioni organizzative che modi-
fica gli artt. 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19 e 20; 

Rilevato che anche tali modifiche sono state 
oggetto di informazione sindacale con la sud-
detta nota prot. 984 del 11/01/2008; 

Considerato che la Delegazione di Parte 
sindacale non ha avanzato richiesta di concerta-
zione sui predetti documenti; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla 
approvazione del sistema di valutazione perma-
nente del personale del Consiglio regionale nel 
testo allegato come parte integrante e sostanzia-
le al presente atto, che contiene le integrazioni 
inerenti la valutazione dei Responsabili di 
Posizione Organizzativa; 

Ritenuto, altresì, di dover approvare la nuo-
va Disciplina sulle posizioni organizzative, co-
me risulta dal documento allegato; 

Vista la L. R. 14/9/1999, n. 77 recante nor-
me in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo, ed in particolare 
l’art. 38 che disciplina il sistema delle relazioni 
sindacali; 

Visto l’art. 4, comma 2, della L. R. 
9/5/2001, n. 18 che attribuisce al Consiglio re-
gionale “un autonomo potere di gestione del 
sistema delle relazioni sindacali nelle sue diver-

se forme” nel rispetto della vigente disciplina di 
comparto; 

Vista la proposta di deliberazione in data 
6.5.2008 con la quale il dirigente del Servizio 
Organizzazione e Gestione Risorse Umane 
attesta la regolarità tecnica ed amministrativa 
della stessa e la sua conformità alla legislazione 
vigente; 

Visto l’art. 20 dello Statuto;  

Con voto unanime, reso nei modi e termini 
di legge  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa 

- di approvare, nel testo che si allega al pre-
sente atto, il nuovo documento di valutazio-
ne permanente del personale del Consiglio 
regionale che sostituisce il corrispondente 
documento allegato alla Deliberazione del-
l’Ufficio di Presidenza n. 85 del 4/7/2007; 

- di approvare, altresì, nel testo che si allega, 
la nuova disciplina delle posizioni organiz-
zative, che sostituisce il corrispondente do-
cumento allegato alla Determinazione del 
Dirigente del Servizio Organizzazione e Ge-
stione Risorse Umane n. 20/AA/OG del 
2/4/2007, esecutiva della Deliberazione n. 
150 del 28/12/2006; 

- di disporre la pubblicazione dei predetti 
documenti sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo (BURA). 

IL SEGRETARIO 
Dr. Giuseppe D’Urbano 

IL PRESIDENTE 
Marino Roselli 

 

Seguono allegati

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

<

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE LL.PP., AREE URBANE, 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO, 

MANUTENZIONE PROGRAMMATA DEL 
TERRITORIO - GESTIONE INTEGRATA 

DEI BACINI IDROGRAFICI. PROTEZIONE 
CIVILE. ATTIVITA' DI RELAZIONE 

POLITICA CON I PAESI 
DEL MEDITERRANEO 

 
DETERMINAZIONE 11.09.2008, n. DC/72: 

Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, 
art. 23. Conferimento incarico di Responsa-
bile dell'Ufficio “Ufficio Espropri” del Servi-
zio “Infrastrutture e Servizi” al dipendente 
Dott. BUSSOLOTTI Walter  – Matr. 3902 – 
Cat. “D1”- Profilo Professionale “Specialista 
Tecnico”. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Richiamata la Determina Direttoriale n. 
DC/40 in data 2.10.2006 con la quale è stata 
attribuita al dipendente Dott. Walter Bussolotti, 
appartenente alla cat. D1 - matr. 3902 - la re-
sponsabilità dell'Ufficio Espropri” del Servizio 
“Infrastrutture e Servizi” di questa Direzione; 

Richiamata altresì, la deliberazione di Giun-
ta Regionale del 21.9.2005, n. 888, con la quale 
sono state ridefinite, tra l'altro, le materie di 
competenza delle direzioni regionali ed in 
particolare quelle di competenza della Direzio-
ne LL.PP., Aree Urbane, Servizio Idrico Inte-
grato, Manutenzione Programmata del Territo-
rio, Gestione integrata dei Bacini Idrografici, 
Protezione Civile, Attività di Relazione politica 
con i paesi del Mediterraneo; 

Richiamato il nuovo assetto organizzativo 
della Direzione con il quale sono stati indivi-
duati i Servizi in esso ricompresi; 

Dato atto che in data 30.09.2008 verrà a 

scadere l'incarico di Responsabile d'Ufficio 
conferito al dipendente in oggetto con la ri-
chiamata Determina Direttoriale n. DC/40 del 
2.10.2006; 

Ritenuto di dover assicurare la continuità 
dell'azione amministrativa dell’Ufficio in ar-
gomento riaffidando l’incarico di responsabilità 
dello stesso al dipendente Dott Walter Busso-
lotti; 

Vista la nota prot. n. RA/94923 in data 
27.8.2008 del Dirigente del Servizio “Infrastrut-
ture e Servizi” con la quale è stato proposto di 
rinnovare l'incarico di Responsabile dell'Ufficio 
in argomento al dipendente in oggetto; 

Valutati gli elementi di giudizio, risultanti 
dalla documentazione agli atti, nonché i risultati 
conseguiti dal dipendente sopra citato nell'e-
spletamento dei compiti propri dell’Ufficio 
affidatogli, le concrete esperienze maturate 
dallo stesso che consentono di valutare positi-
vamente il possesso dei requisiti oggettivi 
adeguati per svolgere con efficacia e professio-
nalità le funzioni connesse alla responsabilità 
dell'Ufficio che si va ad affidare; 

Ritenuto, pertanto, di poter affidare la re-
sponsabilità dell'Ufficio "Espropri” al dipen-
dente Dott. Walter BUSSOLOTTI - Cat. D1- 
matr. 3902 – Profilo Professionale “Specialista 
Tecnico”, senza soluzione di continuità con il 
precedente incarico – con decorrenza dal 
01.10.2008 al 30.09.2009 - rinnovabile per un 
ulteriore anno;  

DISPONE 

Per quanto sopra in premessa: 

1. Di attribuire al dipendente Dott Walter 
BUSSOLOTTI - Categoria D1 - matricola 
3902 – Profilo Professionale di “Specialista 
Tecnico” - l’incarico di Responsabile 
dell’Ufficio “Espropri” del Servizio “Infra-
strutture e Servizi” con decorrenza 
01.10.2008 al 30.09.2009, prorogabile per 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

un ulteriore anno, con il diritto al trattamen-
to economico corrispondente; 

2. Di rinviare a successivo provvedimento il 
riconoscimento della retribuzione di risulta-
to, spettante in base ai criteri ed alle diretti-
ve generali di valutazione del personale del-
la categoria "D" – specifica Posizione Giu-
ridica ed Economica attribuita al dipenden-
te; 

3. Di precisare che l'onere derivante dall'ese-
cuzione del presente provvedimento trova 
copertura finanziaria negli stanziamenti pre-
visti sul capitolo 11202; 

4. Di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Personale per il seguito di compe-
tenza; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente 
atto sul BURA. 

IL DIRETTORE REGIONALE  
Dott. Ing. Pierluigi Caputi 

 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 06.08.2008, n. DD/142: 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, comma 9, e 

art. 5. Assunzione a tempo determinato e a 
tempo parziale del dott. Gianluca MAR-
ROCCHI nato a L’Aquila il 21.09.1969, ed 
assegnazione dello stesso alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto ai Lavori 
Pubblici, Aree Urbane e Servizio Idrico In-
tegrato, Manutenzione Programmata del 
Territorio (Gestione Integrata dei Bacini 
Idrografici), Relazioni con i Paesi del Medi-
terraneo – Ing. Mahmoud SROUR, con sede 
di servizio in L’Aquila. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di assumere a tempo determinato e con 
rapporto di lavoro a tempo parziale (part-
time al 50%) il dott. Gianluca MARROC-
CHI, nato a L’Aquila il 21.09.1969, in pos-
sesso del diploma di laurea in Economia e 
Commercio, da inquadrare nella cat. “C” 
(posizione iniziale “C1”) a decorrere dal 08 
Agosto 2008 e fino alla scadenza dell’at-
tuale legislatura e di assegnare il medesimo 
alla Segreteria del Componente la Giunta 
preposto ai Lavori Pubblici, Aree Urbane e 
Servizio Idrico integrato, Manutenzione 
Programmata del Territorio (Gestione Inte-
grata dei Bacini Idrografici), Relazioni con i 
Paesi del Mediterraneo – Ing. Mahmoud 
SROUR, con sede di servizio in L’Aquila. 

- di stabilire, come indicato nella citata nota 
n. 434/Seg. del 25.07.2008, della Segreteria 
del Componente in argomento, che l’orario 
di lavoro è di 18 ore settimanali ed è artico-
lato su 2 (due) giorni lavorativi come di se-
guito specificato: 

 
Mattina Pomeriggio 

- Mercoledì dalle ore 
8.00 alle ore 14.00 

dalle ore 15.00 alle ore 
18.00 

- Venerdì dalle ore 
8.00 alle ore 14.00 

dalle ore 15.00 alle ore 
18.00 

 

- di stabilire che l’assunzione, termina co-
munque, anche prima della sopra indicata 
scadenza qualora il predetto Componente la 
Giunta dovesse cessare, per qualunque ra-
gione, il proprio incarico di Amministratore 
e può essere revocata, in qualsiasi momento, 
su iniziativa del medesimo Componente;  

- di autorizzare con il presente provvedimento 
il Dirigente del Servizio Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane a stipulare il con-



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

tratto individuale di lavoro con il su men-
zionato dott. Gianluca MARROCCHI nel ri-
spetto del vigente C.C.N.L. Regioni-Auto-
nomie Locali; 

- di stabilire, altresì, che al medesimo dott. 
Gianluca MARROCCHI spetta per tutta la 
durata del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla catego-
ria assegnata oltre ai compensi dovuti per 
legge proporzionalmente alla prestazione 
lavorativa; 

- di dare atto che la spesa derivante dal-
l’applicazione del presente provvedimento 
trova capienza sul cap. 011215 denominato 
“Spesa per il funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi elet-
tivi della Giunta Regionale”, demandando al 
Servizio Amministrazione del Personale il 
conseguente impegno di spesa; 

- il presente atto verrà pubblicato, per estratto, 
sul B.U.R.A.. 

Per IL DIRETTORE REGIONALE 
Ing. Antonio Macera 

IL DIRETTORE VICARIO 
Dott. Ing. Pierfranco Colangeli 

 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 12.08.2008, n. DD/147: 
L.R. n. 17 del 09.05.2001. Assegnazione 

del Sig. Carmine CONSORTI, nato ad Atri 
(TE) il 19.08.1960, dalla Segreteria del Com-
ponente la Giunta, Dott. Donato DI MAT-
TEO, preposto ai “Trasporti e politiche re-
gionali per la mobilità sostenibile, Tutela del-
la Salute e Sicurezza sul Lavoro” alla Segre-
teria del Vice presidente Dott. Enrico PAO-
LINI titolare dell’esercizio delle materie ad 
interim relative alle “Attività produttive, Po-

litiche integrate per il sostegno delle PMI, 
Coordinamento delle agenzie ed Enti regio-
nali per l’innovazione e la competitività, Po-
litiche per i Beni e le Attività Culturali” con 
sede di servizio in Pescara. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa che qui si in-
tende integralmente riportato: 

- di modificare la propria precedente determi-
nazione n. DD/108 del 18.06.2008 modifi-
cando l’assegnazione a tempo determinato 
ed a tempo pieno con cat. “C” del Sig. Car-
mine CONSORTI, nato ad Atri (TE) il 
19.08.1960 in possesso del diploma di matu-
rità classica, senza soluzione di continuità, 
dalla Segreteria del Componente la Giunta, 
Dott. Donato DI MATTEO, preposto ai 
“Trasporti e politiche regionali per la mobi-
lità sostenibile, Tutela della Salute e Sicu-
rezza sul Lavoro” alla Segreteria del Vice 
presidente Dott. Enrico PAOLINI titolare 
dell’esercizio delle materie ad interim rela-
tive alle “Attività produttive, Politiche inte-
grate per il sostegno delle PMI, Coordina-
mento delle agenzie ed Enti regionali per 
l’innovazione e la competitività, Politiche 
per i Beni e le Attività Culturali” con sede 
di servizio in Pescara a far data dal 13 Ago-
sto 2008; 

- di stabilire che l’assunzione termina quando 
il Vice presidente, Dott. Enrico PAOLINI, 
competente all’esercizio delle materie ad in-
terim relative alle “Attività produttive, Poli-
tiche integrate per il sostegno delle PMI, 
Coordinamento delle agenzie ed Enti regio-
nali per l’innovazione e la competitività, Po-
litiche per i Beni e le Attività Culturali” ces-
sa, per qualunque ragione, il proprio incari-
co di Amministratore e può essere revocato, 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

in qualsiasi momento, su iniziativa del me-
desimo Vice presidente; 

- di demandare al Dirigente del Servizio 
“Organizzazione e Sviluppo Risorse Uma-
ne” la parziale modifica del contratto indi-
viduale di lavoro con il su menzionato Sig. 
Carmine CONSORTI nel rispetto del vigen-
te C.C.N.L. Regioni-Autonomie Locali; 

- di confermare, integralmente tutto quanto 
stabilito con la propria precedente determi-
nazione n. DD/137 del 14.07.2005 e non 
modificato dal presente atto; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato, 
per estratto, sul B.U.R.A.. 

Per IL DIRETTORE REGIONALE 
Ing. Antonio Macera 

Assente 
IL DIRETTORE VICARIO 
Ing. Pierfranco Colangeli 

 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
 

DETERMINAZIONE 12.08.2008, n. DD/148: 
L.R. n. 17 del 09.05.2001. Assegnazione 

del Sig. Fulvio ANGELINI, nato a L’Aquila 
il 16.09.1960, dalla Segreteria del Compo-
nente la Giunta, con funzioni di Vice presi-
dente, preposto al “Turismo, Grandi Eventi 
e Promozione delle Attività Sportive, Rap-
porti con il sistema universitario” con sede di 
servizio in L’Aquila alla Segreteria del Vice 
presidente Dott. Enrico PAOLINI titolare 
dell’esercizio delle materie ad interim relati-
ve alla “Sanità” con sede di servizio in Pe-
scara. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa che qui si in-
tende integralmente riportato: 
- di modificare la propria precedente determi-

nazione n. DD/73 del 29.04.2005 modifi-
cando l’assegnazione a tempo determinato 
ed a tempo pieno con cat. “C” del Sig. Ful-
vio ANGELINI, nato a L’Aquila il 16.09.1960 
in possesso del diploma di maturità classica, 
senza soluzione di continuità, dalla Segrete-
ria del Componente la Giunta, con funzioni 
di Vice presidente, preposto al “Turismo, 
Grandi Eventi e Promozione delle Attività 
Sportive, Rapporti con il sistema universita-
rio” alla Segreteria del Vice presidente Dott. 
Enrico PAOLINI titolare dell’esercizio delle 
materie ad interim relative alla “Sanità” con 
sede di servizio in Pescara a far data dal 13 
Agosto 2008; 

- di stabilire che l’assunzione termina quando 
il Vice presidente, Dott. Enrico PAOLINI, 
competente all’esercizio delle materie ad in-
terim relative alla “Sanità” cessa, per qua-
lunque ragione, il proprio incarico di Am-
ministratore e può essere revocato, in qual-
siasi momento, su iniziativa del medesimo 
Vice presidente; 

- di demandare al Dirigente del Servizio “Or-
ganizzazione e Sviluppo Risorse Umane” la 
parziale modifica del contratto individuale 
di lavoro con il su menzionato Sig. Fulvio 
ANGELINI nel rispetto del vigente 
C.C.N.L. Regioni-Autonomie Locali; 

- di confermare, integralmente tutto quanto 
stabilito con la propria precedente determi-
nazione n. DD/73 del 29.04.2005 e non mo-
dificato dal presente atto; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato, 
per estratto, sul B.U.R.A.. 

Per IL DIRETTORE REGIONALE 
Ing. Antonio Macera 

Assente 
IL DIRETTORE VICARIO 
Ing. Pierfranco Colangeli 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

<

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 
 
DETERMINAZIONE 11.09.2008, n. DD/158: 

Approvazione avviso mobilità interna vo-
lontaria del personale regionale presso la 
Direzione Politiche Attive del Lavoro, Siste-
ma Integrato Regionale di Formazione ed I-
struzione a seguito di graduatoria – D.G.R. 
n. 457/2001 dell’8.6.2001. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la D.G.R. n. 457 dell’8.6.2001 “Disci-
plina sulla mobilità del Personale” che nel-
l’ambito della procedura di mobilità interna alla 
lettera B1 prevede che il Direttore delle Risorse 
Umane renda noti i posti vacanti da poter utiliz-
zare per eventuale mobilità dei dipendenti tra 
sedi diverse a seguito di graduatoria; 

Visto l’avviso di mobilità, indetto ai sensi 
della su richiamata legge, per il trasferimento 
del personale regionale presso la Direzione 
Politiche Attive del Lavoro, Sistema Integrato 
Regionale di Formazione ed Istruzione a segui-
to di graduatoria, nel testo allegato quale parte 
integrante e sostanziale alla presente Determi-
nazione, nel quale vengono individuati i posti

vacanti relativi alle programmazioni del perso-
nale per gli anni 2001 - 2006 con l’indicazione 
della categoria giuridica e del profilo professio-
nale; 

Ritenuto necessario adottare e pubblicizzare 
il suddetto avviso di mobilità; 

Visto l’art. 23 e 35 della L.R. 77/99 e s.m.i.; 

DETERMINA 

per i motivi suesposti: 

- di approvare, nel testo allegato come parte 
integrante alla presente determinazione, 
l’avviso di mobilità per il trasferimento dei 
dipendenti regionali presso la Direzione Po-
litiche Attive del Lavoro, Sistema Integrato 
Regionale di Formazione ed Istruzione, a 
seguito di graduatoria; 

- l’allegato avviso di mobilità sarà pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo e sul sito della Regione Abruzzo – 
area Intranet. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Antonio Macera 

 

Segue allegato

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

<

Dirigenziali 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 16.09.2008, n. 65/AA/OG: 

Gestione attività culturali, assistenziali e 
ricreative del personale del Consiglio regio-
nale. Approvazione graduatorie e liquidazio-
ne contributi. ANNO 2007. 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 55 del CCNL del 14/09/2000 del 
personale del Comparto Regioni Enti locali, in 
base al quale le attività sociali, culturali e ricre-
ative, promosse dagli Enti, sono gestite da un 
organismo formato da rappresentanti dei dipen-
denti, in conformità a quanto previsto dall’art. 
11 della legge n. 300/1970; 

Preso atto che con la deliberazione n. 57 del 
01/06/2006 l’Ufficio di Presidenza ha costituito 
la “Commissione per le attività culturali, assi-
stenziali e ricreative dei dipendenti del Consi-
glio regionale”; 

Vista la propria precedente determinazione 
n. 76/AA/OG del 12/11/2007, con la quale per 
il 2007 è stata impegnata una somma stanziata 
per le finalità di che trattasi pari a € 36.680,00 
sul pertinente capitolo di bilancio;  

Vista la determinazione n. 35/AA/OG del 
13/05/2008 con la quale è stato approvato il 
regolamento contenente i “Criteri per la eroga-
zione dei contributi per attività culturali, assi-
stenziali e ricreative al personale del Consiglio 
regionale”, nel testo rielaborato con le modifi-
che apportate dalla predetta Commissione nella 
riunione del 28/03/2008;  

Rilevato che con la medesima determina-
zione è stato approvato il bando di concorso per 
borse di studio per l’anno scolastico/accademi-
co 2007/2008, a favore degli orfani e dei figli 

dei dipendenti del Consiglio regionale d’Abruz-
zo in servizio attivo o in quiescenza da non 
oltre cinque anni,  

Preso atto che il citato regolamento, unita-
mente al bando per le borse di studio, è stato 
pubblicato sul supplemento n. 7 del Bolletti- 
no Ufficiale della Regione Abruzzo in data 
28/05/2008; 

Preso atto che in data 16/09/2008 la compe-
tente Commissione, riscontrata la completezza 
dell’attività istruttoria effettuata a cura di que-
sto Servizio sulle richieste di interventi a carat-
tere assistenziale, ricreativo e culturale, ha de-
ciso di soddisfare le richieste pervenute, come 
risulta dal verbale allegato al presente atto come 
parte integrale e sostanziale (All. 1);  

Preso atto, altresì, che la stessa Commissio-
ne al fine di soddisfare la richiesta di n. 1 borsa 
di studio relativa alla frequenza del primo anno 
della scuola media superiore ha deciso di utiliz-
zare, ai sensi dell’art. 2 del Regolamento, l’im-
porto di € 400,00 attingendolo dall’economia di 
spesa verificatasi nell’ambito delle Borse di 
studio; 

Preso atto, inoltre, che la Commissione al 
fine di soddisfare tutte le richieste per le attività 
assistenziali ha deciso di utilizzare le economie 
di spesa verificatesi nell’ambito, sia delle borse 
di studio che delle attività ricreative, come 
risulta dal prospetto riepilogativo, allegato sotto 
la lettera “Z” al presente atto come parte inte-
grale e sostanziale; 

Rilevato che la decisione adottata dalla 
Commissione è coerente con le disposizioni 
contenute nell’art. 2 del regolamento, che con-
sente di utilizzare le economie di spesa che si 
verificano annualmente nelle graduatorie di o-
gnuna delle tipologie di intervento per compen-
sare le maggiori richieste di altre attività;  

Rilevato che i dipendenti Maggi Maura e 
Spagnoli Vittorio hanno presentato domanda di 
partecipazione per n. 2 figli; 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

Visto l’art. 4 del bando di concorso per bor-
se di studio, il quale prescrive che “per ciascun 
nucleo familiare è ammessa la fruizione di una 
sola borsa di studio”; 

Che, pertanto, alla dipendente Maggi Maura 
è stata assegnata la borsa di studio per il figlio 
Quaglia Paolo e al dipendente Spagnoli Vittorio 
è stata assegnata la borsa di studio alla figlia 
Michela perché di importo superiore; 

Ritenuto, di escludere la domanda presenta-
ta dalla dipendente Collacciani Esterina volta 
ad ottenere la borsa di studio la scuola media 
superiore (anni successivi al primo) per il figlio 
Orlando Costantino Vittorio, poiché il medesi-
mo risulta in debito formativo come previsto 
dal comma 3 dell’art. 5 del bando; 

Ritenuto, anche di escludere dal contributo 
per le attività assistenziali il sig. Marcantonio 
Mario, poiché ha presentato la domanda fuori 
termine (art 6) regolamento, è esclusa anche la 
dipendente Maria Antonina Tuzi dal rimborso 
per spese sostenute per acquisto di farmaci poi-
ché ha già usufruito del rimborso per anni due 
nel triennio (punto 9 art. 4) 

Ritenuto di dover approvare formalmente le 
graduatorie per le borse di studio formulate dal-
la competente Commissione, che si allegano 
quale parte integrale e sostanziale al presente 
provvedimento sotto le lettere “A”, “B”, “C”, 
“D”, “E”,  

Ritenuto di dover approvare, altresì, la gra-
duatoria per le attività assistenziali, allegata 
sotto la lettera “F” e la graduatoria per le attivi-
tà ricreative allegata sotto la lettera “G”; 

Vista la L.R. 9 maggio 2001 n. 18, recante 
“Norme in materia di autonomia organizzativa 
e funzionale del Consiglio regionale”; 

Visto l’art. 24 L.R. 14 settembre 1999 n. 77, 
recante “Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;  

DISPONE 

per le motivazioni tutte espresse in narrativa: 

- di approvare le graduatorie formulate in data 
16/09/2008 dalla competente Commissione, 
distinte per tipologie di intervento, che si al-
legano quale parte integrante e sostanziale al 
presente provvedimento sotto le lettere “A”, 
“B”, “C”, “D”, “E”, ed “F” e “G”; 

- di escludere, ai sensi del comma 3 dell’art. 5 
del bando di concorso per borse di studio, la 
domanda presentata dalla dipendente Col-
lacciani Esterina; 

- di escludere ai sensi dell’art. 6 la domanda 
del sig. Marcantonio Mario; 

- di escludere ai sensi del punto 9 dell’art. 4 
del regolamento la domanda presentata da-
gli eredi di Maria Antonina Tuzi; 

- di liquidare a favore degli aventi diritto gli 
importi indicati a fianco di ciascun nomina-
tivo, per la somma complessiva di € 
35170,02, che trova capienza nell’impegno 
assunto con determinazione n. 76/AA/OG 
del 12/11/2007 sul capitolo 912006 – 
F.O.01 – U.P.B. 002 del bilancio del Consi-
glio regionale. 

- di autorizzare il Servizio Beni e Risorse al 
pagamento dei predetti contributi; 

- di disimpegnare la somma residua pari ad € 
1509,98 (prospetto riepilogativo allegato 
“Z” 

- di disporre la pubblicazione della presente 
determinazione sul B.U.R.A. della Regione 
Abruzzo, nonché sul sito intranet del Consi-
glio Regionale; 

- di dare atto che la pubblicazione ha valore, a 
tutti gli effetti, quale comunicazione agli in-
teressati.  

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Silvana de Paolis 

Seguono allegati



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 

 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 

<

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 08.08.2008, n. DD3/81: 

Selezione pubblica, per esami, per la co-
pertura di n. 1 posto vacante nella qualifica 
dirigenziale con professionalità di “Ammini-
strativo”. Scorrimento della relativa gradua-
toria concorsuale, attualmente vigente ed ef-
ficace, per la copertura di un ulteriore posto 
che si è reso vacante e disponibile nella me-
desima professionalità (art. 33 L.R. n. 77/99). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa, 

- di assumere a tempo indeterminato ed a 
tempo pieno, mediante scorrimento della 
graduatoria approvata con determinazione 
dirigenziale n. 144/DD3 del 20.12.2006, n. 
1 unità di personale con qualifica dirigenzia-
le, professionalità “Amministrativo”, util-
mente collocata in detta graduatoria al 7° 
posto e precisamente: la dott.ssa MASTRO-
GIOVANNI Aida; 

- di far constare che sono state rispettate le 
disposizioni contenute nell’art. 33 della L.R. 
n. 77/99, in quanto il posto si è reso vacante 
e disponibile successivamente alla data di 
approvazione della predetta graduatoria, e 
che si è provveduto ad espletare gli adem-

pimenti previsti dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 
165/2001, e successive modifiche ed inte-
grazioni, come si evince dalla nota n. DFP - 
0026687 del 18.06.2008 della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Funzione Pubblica; 

- di stabilire che la predetta unità lavorativa 
assumerà servizio presso la sede spettante 
previa presentazione dei documenti elencati 
all’art. 10 del bando di concorso e stipula 
del contratto individuale di lavoro; 

- di assumere la restante unità idonea, nel 
rispetto della graduatoria relativa al profilo 
di dirigente “Amministrativo” e delle moda-
lità seguite per l’attuala assumenda, qualora 
la predetta unità dovesse rinunciare alla no-
mina per qualsivoglia motivo ovvero a se-
guito di riscontro della carenza dei requisiti 
dichiarati in domanda; 

- l’onere derivante dall’applicazione del pre-
sente provvedimento trova capienza sui cap. 
11213 e 11223 del bilancio regionale per il 
corrente esercizio finanziario; 

- la presente determinazione verrà pubblicata, 
per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e nell’apposita sezione 
“Concorsi” del sito internet della Regione 
Abruzzo. 

 
AVVERTENZA: il presente atto è definitivo 
e nei confronti dello stesso è ammesso il 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 
giorni e il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla data di pubblica-
zione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 



Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 12 Supplemento (3.10.2008) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 
 

         Dal prossimo anno 2009 gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
avranno decorrenza dal 1° gennaio al 31 dicembre. 
 
          Dovendo, pertanto, allineare tutte le scadenze degli abbonamenti al 31 dicembre 2008 è 
necessario, per gli abbonamenti annuali in scadenza prima di tale data, provvedere al loro 
rinnovo solo per la rimanente frazione di anno (es: per un mese, due mesi, ecc. considerando 
solo il mese per intero). L’importo da corrispondere per il rinnovo sarà calcolato 
moltiplicando € 6,45 mensili per il numero di mesi di riferimento. 
 
          L’importo deve essere versato sul c.c.p. n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo 
Bollettino Ufficiale – 67100 l’Aquila. 
 
          Gli abbonati che non intendono effettuare il rinnovo sono comunque invitati a darne 
comunicazione a mezzo tel. 0862-364669/4690/4660 o via e-mail   bura@regione.abruzzo.it 
 
 

 
****** 

 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 
 
 

A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 
5/10/2007 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007) si comunica che 

"l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 
è libero e gratuito per tutti, ma non riveste carattere di ufficialità e legalità." 

 

 
 
 
 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita da 
 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L�Aquila a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L�Aquila 
si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 




